
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

 

BZP.38.382-28.15.19 Jastrzębie - Zdrój, 21.08.2019 r. 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawy 

leków i produktów farmaceutycznych - powtórzenie BZP.38.382-28.19 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ ORAZ 

 ZMIANA TREŚCI SIWZ Z DNIA 21.08.2019 r. 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz 

wprowadza do SIWZ następujące zmiany: 

 

Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 6 poz. 25 

Czy Zamawiający dopuści produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci 

bezigłowej ampułki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma 

badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej 

drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany jako 

skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 6 poz. 25 

Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 dot. wszystkich pakietów 

Czy Zamawiający w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego 

produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 dot. wszystkich pakietów 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek 

powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i 

tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek 

zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i jednocześnie informuje, że zapisy w tym zakresie znajdują 

się w rozdziale 3 ustępie 8 SIWZ. 

 

Pytanie nr 5 dot. wszystkich pakietów 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek, amp-strz. zamiast 

fiolek i odwrotnie ? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i jednocześnie informuje, że zapisy w tym zakresie znajdują 

się w rozdziale 3 ustępie 8 SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 7 poz. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w postaci tabletki dojelitowej? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący 

sposób: 

w pakiecie nr 7 w poz. 8 w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 do 

SIWZ w kolumnie „Uwagi” dodaje zapis: 

 

l.p. Uwagi 

8 

Zamawiający 

wyraża zgodę 

na preparat w 

postaci 

tabletki 

dojelitowej 

 

Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 9 poz. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji do oddzielnego pakietu? Pozwoli to na udział 

większej ilości Wykonawców oraz złożenie ofert korzystniejszych cenowo. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 dot. wzoru umowy 

Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisu §3 ust.10 jako niezgodnego z normami współżycia 

społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie 

zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona 

interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych Wykonawcy 

jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów 

przemawiają orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 
 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 dot. wzoru umowy 

Do treści §4 ust.7 zdanie pierwsze i §5 ust.5 zdanie trzecie wzoru umowy prosimy o dodanie słów 

zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania 

się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

 

Odpowiedź 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 dot. wzoru umowy 

Do §4 ust.8 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisu niezgodnego z art. 552 

kodeksu cywilnego, pozbawiającego Wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku 

opóźnień płatności za dostarczone towary. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 11 dot. wzoru umowy 

Do §8 ust.1 lit.b) wzoru umowy. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez określenie 

"złej jakości" przy założeniu, że przedmiotem zamówienia są leki dopuszczone do obrotu na terenie 

RP (co już jednoznacznie wskazuje na ich dobrą jakość), magazynowane i przewożone z zachowaniem 

wszystkich niezbędnych norm. W związku z tym, prosimy o odstąpienie od niniejszego zapisu, 

ponieważ w przypadku wadliwie dostarczonego towaru, czy towaru w ilości niezgodnej z 

zamówieniem zastosowanie ma procedura reklamacyjna tj. niezwłoczna wymiana towaru. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 12 dot. wzoru umowy 

Do §8 ust.1 lit.b) wzoru umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary umownej do wysokości 2% 

wartości brutto niewykonanej lub nienależycie wykonanej części zamówienia. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 13 dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy w §8 ust.1 lit.c) wzoru umowy w taki 

sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia lub wymiany 

wadliwego przedmiotu umowy była proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z 

opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100 zł - i wynosiła np. 0,1% wartości tej części, za 

każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do 

naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 100 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej 

wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego 

szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania 

budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na 

podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku 

zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają 

zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary 

umownej. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był 

on zgodny z reżimem prawa cywilnego. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

          W związku z powyższym Zamawiający dołącza do niniejszego pisma: 

 

- Formularz asortymentowo-cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ - Pakiet nr 7 po zmianach z 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

dnia 21.08.2019 r. 

 

Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy traktować jako 

integralną część SIWZ. 

 

Miejsce, termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

 

 

Z poważaniem 

 

 

 


